河北省 159.00MW 分布式光伏电站建设项目 邢台市、石家庄市

山东省 83.66MW 分布式光伏电站建设项目 烟台市

“分布式光伏电站建设项目”调整后实施地点具体如下：

地区项目名称 具体实施地点

华南地区 90MW 分布式光伏电站建设项目 广西壮族自治区、海南省等

华中地区 70MW 分布式光伏电站建设项目 河南省、湖北省等

华东地区 50MW 分布式光伏电站建设项目 山东省、安徽省等

锦浪科技股份有限公司   募集说明书

1-1-319

华北地区 45MW 分布式光伏电站建设项目 河北省、山西省等

东北地区 5MW 分布式光伏电站建设项目 辽宁省等

华西地区 5MW 分布式光伏电站建设项目 陕西省等

（3）2023 年 12 月变更部分募集资金投资项目

公司在“年产 95 万台组串式逆变器新建项目”实施过程中，本着“注重实

效、利用资源、加快实施”的原则，在不改变原规划产能的前提下，通过降低生

产厂房和配套设施的自建面积等方式，减少“年产 95 万台组串式逆变器新建项

目”募集资金 54,800.00 万元。鉴于上述调整，为把握分布式光伏快速发展的契

机，进一步扩大公司新能源电力生产业务规模，加快实现公司业务的多元化布局，

为公司带来稳定的销售收入及现金流，公司将“年产 95 万台组串式逆变器新建

项目”调减的 54,800.00 万元募集资金，全部投入另一募集资金投资项目“分布

式光伏电站建设项目”，同时调整“分布式光伏电站建设项目”各实施地点的预

计装机容量。

本次变更募投项目涉及的募集资金金额为 54,800.00 万元，占募集资金净额

比例为 18.87%，变更前后募投项目的情况具体如下：

单位：万元

序号

本次募集资金变更前
本次变更金

额

本次募集资金变更后

实施主体 募集资金投

资项目名称

计划募集

资金投入

募集资金投

资项目名称

计划募集

资金投入

1
年产 95 万台组串式

逆变器新建项目
107,975.00 -54,800.00

年产 95 万台组串式

逆变器新建项目
53,175.00 锦浪科技

2
分布式光伏电站建

设项目
95,000.00 +54,800.00

分布式光伏电站建

设项目
149,800.00 锦浪智慧

3 补充流动资金项目 87,500.00 - 补充流动资金项目 87,500.00 锦浪科技

合计 290,475.00 -  290,475.00

1）“年产 95 万台组串式逆变器新建项目”募集资金调减情况

变更后的“年产 95 万台组串式逆变器新建项目”总投资金额为 57,448.52 万

元，使用募集资金 53,175.00 万元。本次变更不影响项目达到预定可使用状态的

时间和产能规划。本项目具体变更情况下表所示：

单位：万元

序号 投资项目
投资规模 募集资金投入金额

调减前 调减金额 调减后 调减前 调减金额 调减后

锦浪科技股份有限公司   募集说明书

1-1-320

1 工程建设 74,070.00 -45,000.00 29,070.00 72,045.00 -45,000.00 27,045.00

2
设备购置及安

装费
35,863.28 -9,800.00 26,063.28 35,863.28 -9,800.00 26,063.28

3
工程建设其他

费用
200.00 - 200.00 66.72 - 66.72

4 基本预备费 1,101.33 - 1,101.33 - - -

5 铺底流动资金 1,013.91 - 1,013.91 - - -

合计 112,248.52 -54,800.00 57,448.52 107,975.00 -54,800.00 53,175.00

“年产 95 万台组串式逆变器新建项目”募集资金调减的具体原因如下：

①工程建设

公司原计划工程建设费用为 74,070.00 万元，主要用于自建生产厂房和配套

设施，建筑面积为 143,000.00 ㎡。在项目实施过程中，公司本着“注重实效、利

用资源、加快实施”的原则，通过节约生产厂房建筑面积、仓储场地由原计划自

建变更为租赁等方式，降低生产厂房和配套设施的自建面积，从而降低本项目的

工程建设费用；此外，在项目建设期间，建筑材料的价格下降亦使得工程建设费

用有所减少，具体情况如下：

A、项目自建面积减少

项目原计划自建场地的建筑面积为 143,000 ㎡，其中生产厂房建筑面积

108,000 ㎡，仓库等配套设施建筑面积 35,000 ㎡。本次变更将生产厂房建筑面积

调减，仓库等配套设施由原计划自建变更为租赁。

B、建筑材料价格下降

项目规划于 2022 年 5 月，该时点建筑材料价格处于高点，在后续建设过程

中建筑材料的价格呈现下降趋势，本次变更考虑了前述因素对建造成本的影响。

②设备购置

公司原计划设备购置及安装费为 35,863.28 万元，基于本次变更调减生产厂

房和配套设施的自建面积及对设备选型优化，公司将对原有设备规划进行相应调

整，降低部分生产设备及仓储设备等配套设备的购置，从而可降低本项目的设备

投入。